
   
                                                                                 

                                                                              
Revisionen 

Revisionsberättelse för år 2023   

 
Vi, av förbundsfullmäktige utsedda revisorer i Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg, har granskat den 
verksamhet som bedrivits i förbundet.  
 
Styrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i 
verksamheten samt för återredovisning till förbundsfullmäktige. 
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 
verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna 
är rättvisande och om den interna kontrollen som görs är tillräcklig. Revisorerna har även granskat om styrelsen 
agerat i enlighet med förbundsfullmäktiges uppdrag och mål samt inom de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheten. 
 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Sakkunnigt biträde 
har utfört räkenskapsrevisionen i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevision och avlämnat yttrande 
till revisionen. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund 
för bedömning och ansvarsprövning.  
 
Vi bedömer att styrelsen i Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg bedrivit verksamheten på ett i huvudsak 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. Styrelsens interna kontroll bedöms i huvudsak 
ha varit tillräcklig.   
 
Vi bedömer i enlighet med det sakkunniga biträdets bedömning att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
 
Den finansiella situationen har förbättrats jämfört med delårsredovisningen för 2023 där prognosen var att det 
lagstadgade balanskravet inte skulle uppfyllas samt att förutsättningarna för att nå de finansiella målen var osäkra.  

 
Vi noterar att styrelsen agerat på underskottet från 2022 genom att vidta åtgärder under 2023 för att förbättra 
verksamhetens resultat. Det krävs emellertid vidare åtgärder för att hantera underskottet under den beslutade 10-
årsperioden. 

 
Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen i huvudsak är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige 
fastställt. Vi noterar att förbundsstyrelsen efterlever kraven på redovisning och beräkning av balanskravsresultatet 
samt delvis efterlever kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Kommunalförbundet uppnår delvis en god 
ekonomisk hushållning år 2023. Då det saknas mätbara indikatorer samt av styrelsen gjord analys av de 
verksamhetsmässiga målen kan vi inte med tillräcklig säkerhet uttala oss om utfallet är förenligt med de 
verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt.  
 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ledamöterna i styrelsen ansvarsfrihet. Vi tillstyrker att förbundets årsredovisning 
för 2023 fastställs. Som underlag för vår bedömning åberopar vi bifogade verksamhetsredogörelse, 
revisionsskrivelser och rapporter. I verksamhetsredogörelsen sammanfattar vi iakttagelser som vi förutsätter 
ägnas fortsatt uppmärksamhet. 

 
Umeå den 15 april 2024 
 
 
 
Kenneth Strömberg Klaus Leidecker 
Ordförande   Vice ordförande  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KLAUS LEIDECKER
Förtroendevald revisor
Serienummer: f4342416ee7bc023ed1204f4f01a141b56ecxxxx
IP: 78.73.xxx.xxx
2024-04-15 10:58:16 UTC

BO KENNETH STRÖMBERG
Förtroendevald revisor
Serienummer: 49f66450fff2a76ba627a3347d133afe496bxxxx
IP: 213.89.xxx.xxx
2024-04-15 12:09:33 UTC
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